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Mi a bajuk a 
földmiveséknek.

Ha hadisegélyézettéf hi az 
ember földmives dologra, azt 
felelik, hogy dolgozzon az, a 
kinek muszáj. A piacon azért 
nekik csinálják az árakat s a 
szemünkbe nevetnék, mikor 
olyan ^ron vesznek- meg min
dent, ahogyan mi nem jikar 
juk.

A mi asszonyaink‘na~k nincs 
pihenőjük. Még takarítani sem 
érnek rá. Heggel becsukja- a 
gyerekeit, megy a dolgára, mi
kor halálra fáradtan este haza
ért, nem tudja melyike fTássá el 
előbb, a siró gyereket, vagy a 
visító állatait. A gyerekeknek 
egy darab kenyeret vet, meg
eteti az állatait, megfeji a tehe
neit, amelyek a késői etetés 
miatt alig adnak tejet, akkor áll 
neki vacsorát főzni, egy kis 
krumpli! evest és tésztafélét, mert 
az leghamarabb megvan, 10-11 
óra táján kerül nyugalomra, 
hogy reggel 4 óra előtt már 
talpon legyen. (Jtt nem írjuk le 

fakadásokat, amelyeket a cikk
író leir. Szerkesztő.)

Ha panaszkodunk valakinek: 

ők hiába beszélnek, mert a sza
vuk falrahányt borsó. S ezt mi 
elhisszük, mert ha az urakhoz 
fordulunk tanácsért, vagy va 
lami kéréssel, meg se hallgat
nak bennünket S ha van föld 
míves apának földmives ur fia 
és ha . meghallgatja is a testvé 
rének, rokonának, atyjafiának 
a panaszát, ha szivén van, is, 
mire odaér a többi urak közé, 
feledve van, nehogy a szavai 
rámutassanak, hogy ő paraszt 
faj. így parancsolja a felebaráti 
becsület.

Megtörtént a minap, hogy az 
asszonyt fáért rendelték, nem 
lévén otthon az ura. A lova 
hasas volt, kölcsön kellett kérni 
a szomszédtól egy lovat 3 fo
rintér, hogy haza lehessen hozni 
a fát. Vájjon rónak e ilyen ter
het akármelyik uriasszonytei ? 
Pedig ugyebár egy országnak a 
lakói, egy városnak az adófi
zető polgára vagyunk, jogegyen
lőség van, ahol mindenki egy
formán részesül jogban, teher
ben. Csak kellene nekik a mi 
terheinkből csak egy kis részt 
viselni, majd kimenne belőlük 
a sok idegesség.

Nagy a panaszunk a cseléd
sor ellen. Ez mindig bántja a 
fülünket is, a szivünket is. A 
cselédleány elkerül hazulról be
csülettel. Ebből ki kell vetkőzni 
neki. Eleinte panaszkodik, hogy 
templomba sohase engedik, csak

i este adnak neki szabadságot, a 
mikor mindent elvégzett. Hova 
menjen ? Megy áz utcára, mo
ziban keres szórakozást Eleinte 
némán, egyedül bolyong, aztán 
beleakad valami katonába, a

• többi aztán következik. Mi meg
döbbenünk, hogy mit tanul, 
mit lát a cselédleány egyes csa
ládoknál, különösen gyermekte
len zsidó családoknál, "amiket az 
ilyen fiatal lélek elöl el kellene 
nrkik takarni. Ezt látja, megta
nulja és borzasztó meg rágon
dolni is, ha künn az életben 
folytatja és terjeszti.

Még egyet. Bennünket zsivá- 
nyoknak tartanak, akik a gabo
nát elre tjük, fináncot, végrehaj
tót küldenek a nyakunkra. Ne 
féljenek! amink van, azt el kell 
adnun¥~minél előbb, mert az 
adóval nem várnak. És mi egy 

' esztendőben csak egyszer ara
tunk. A kukoricát goréba kell 
raknunk, mert másutt megpe- 
nészesedik.

Lát-e valaki mifelénk rendőrt? 
Soha, csak adóintő cédulával 
A mi közbiztonságunkat nem 
őrzi senki. Pedig nekünk is 
van ékszerünk. Nem ugyan, a 

hanem az, amrért-egy esztendeig

J rí Tá ff üt á 6 o
A világháború 

színterei ' napról-napra az iz
galmas képek.változatait tárják 
elénk. Tüzérségi harcok1 és légi 
támadások sorakoznak egymás
után. Egy-egy árokrészért hő
sies küzdelmek történnek. A 
Váux falu ellen intézett francia 
ellentámadást a németek visz- 
szaverték. Ugyancsak itt a légi 
harcok szintén a németek győ
zelmeivel végződnek a mostani 
szép tavaszi napokon, amelyek 
mintha egészen uj levegőben 
járó Hadsereget keltettek életre. 
Egyébként az entente is igye
kezik bebizonyítani, hogy a 
levegőbeli hadjáratot győzi 
léghajókkal és repülőgépekkel 
angol—francia és belga jármü
vek ostromolják a német-bei- 
gium partjait. Hogy az entente 
légiflottája okozott-e károkat 
vagy nem, afelől még nincs 
tudósítás. Hisz az angol admi- 
ralitás azt jelenti, hogy a légi 
jármüvek „jelentékeny károkat44 
okoztak, ebből legfeljebb azt

Ejyts szú 

keservesen fáradtunk Ezt is 
őrizhetné rendőr, mert ugyan
csak sok lopás volt a külváro
sokban^ tél folyamán

Tisztelt Szerkesztő Ur! El
mondottuk a mondanivalónkat, 
kitártuk a szivünket, mert az a 
mi érzésünk, hogy a mi uraink 
bennünk ne ellenséget lássanak, 
hiszen mi tiszteljük őket, türe
lemmel hallgatunk is, azonban 
azt láttuk, hogy a hallgatás nem 
a mi javunkra’ szolgál, mert a 
néma gyereknek az anyja sem 
érti a szavát. S parasztnak nyá
jas, megértő szó kell és nem 
gorombaság, tessék elhinni, ak
kor odaadja mindenét. Pénze 
ugyan nem igen van, mert egy
szerre kapja és egyszerre adja 
is ki, adósságot törleszt, egy 
kis földet vesz rajta f

Elmondottuk azt, ami a szi
vünket nyomta, mert bármerre 
jártunk,* mindenütt találkoztunk 
egy sötét tekintettel,, egy pár 
sértő, otromba Kifejezéssel, sze
met szúró tekintettel.

Legyünk tisztában egymással.
Mi elmondottuk a magunkét, 

mondja el más is a .magáét.
- - Ti i z t e Igt tp lm a radtnn k

ríj.
lehet konstatálni, hogy az ad- 
miralitás igazolni akarja e légi 
támadás megindítását.

Valonát bombázták 
repülőink.

Repülőink az éj folyamán 
megjelentek Vlora (Valona) fe
lett és eredményesen dobtak 
bombákat a kikötőre, valamint- 
az ott lévő csapattáborra Élénk 
tüzelés dacára sértetlenül tértek 
vissza. A helyzet Montenegró
ban és Albániában változatlanul 
csendes.

Az orosz fronton.
A harci tevékenység helyen- 

kint, különösen a- Pflantzer- 
Baltin hadseregnél — fokozó
dott.

Az olasz harctér.
A helyzet általában változat

lan. Az ellenségnek a Rombo
non és a Mrzli Vrh elfoglalt 
állásaink elleni támadásait visz- 
szavertük.

A Rombonon egy újabb vál
lalkozásunk alkalmával 81 olaszt 
fogtunk el.
ara 4 ÍJIar.

Leányok a háború után.
Szigmát, a müveit középosztály 

leánygyermekeinek megélhetése fe
lett való aggodalma indította arra, 
hogy kedvelt lapunk hasábjain 
erre irányt adjon.

Tényleg, a nősülendő fiatalság 
száma nagyon leapadt és férjhez 
menni óhajtó lányok száma ma
radt.

Szigma jólétet akar részükre és 
szakításra hívja fel az érdekelte
ket az eddigi gyakorlattal. Azt 
akarja, hogy a „lenézett- dijnoki 
és gyenge javadalmazása tanítónői 
pálya helyett adjuk lányainkat 
szakácsnak, cukrásznak, fényké
pésznek, órásnak, könyvkötőnek.

Minden mesterség a világszük
séglet egy nemét termeli. A be
csületes mesterember, mesterségére 
való figyelem nélkül egyformán 
tiszteletünket és becsülésünket kö
vetelheti.

Feltételezem tehát, hogy a fel- ' 
említett' mesterségnek bármelyi
kére hivatva tartja leányainkat.

Az már igazán mindegy, hogy 
a cukrász legénnyel dalolgat a 
műhelyben vagy kiszolgál a bolt
ban s fogadja válogatás nélkül a 
vásárló közönséget. _ • 

nr-rH \ «ji íi
geréknéf főz, vagy Grünzvergék- 

^é^vagy remélem kevés .számú 
"pensiokbarrhem uUarja^ rnind el- - 
helyezni parancsnoknőnek ?

Az is mindegy, hogy órát vagy 
csipkét, üveget vagy cipőt, szalá
mit vagy regényt árul.

Igen ám, de előbb meg is kell 
tanulni a mesterséget, hogy ké
szíthessen, árulhasson . . .

A nem intelligens leányok szép 
számmal vannak már e pályákon 
és ez által nívójuk emelkedett.

És, ha mi adjuk c pályákra ser
dülő kis leányainkat 4 polgári 
után — mert 6 elemit és ismét
lőt azért nem járatunk velük — 
bele kell élni magukat abba a 
miliőbe, mely az inasok s inasle
ányok között fennáll.

Remélem ugyanis, hogy Szigma 
nem gondolt arra, hogy a cuk
rász, cipész, könyvkötő, fényké
pész-, vagy Schlesinger abbahagyja 
foglalkozását és " felügyel leAqya-. ^ 
inkra és leinti leányaink kollégáit 
vagy, ha elkfHd^'valahová őket, 
fogja a kalapját és utánuk szalad ?" 

A mint meg kell szenvedni az 
oklevélért, más miliőben, épen 
úgy meg kell szenvedni minden 
mesterségért; ha helyben van is
kola és alkalmas műhely,,a költség 
egyforma. — Vidéken mind a. két 
pálya költsége egyforma; mert a 
mint nem lehet egyszerre tanítónő, 
tanárnő a nő, úgy nem lehet cuk
rász, könyvkötő stb. mester a nő 
sem egyszerre ; ha csak nein örö
köl egy üzletet és folytatja és nem 
mesterkedik, hanem üzletvezetőt 
tart és disponál.
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így azonban—lehet az ember 
háztulajdonos? földbirtokos, gyá- 

__ ros, milliomos stb. is . . •_______
Házvezetőnő, gazdaasszony, kul

csát nő nem leánypálya. Özvegy 
asszonyaink, elérett Jeányamk pe
dig már úgyis működnek régen 
ezen a téren.

Szakácsnőségről pedig mint tá
volról nem is beszélek. Leányaink 
ha szakácskodrti, kertészkedni akar
nak ott van a kecskeméti gazda
sági szakiskola, menjenek oda. Aki 
ott végez, azt el is helyezi az ál
lam.

A midőn az. anyagi előriyÁmiatt 
társadalmi irányt akar változtatni 

' Szigma a .művelt középosztály-le
ányainak nevelése terén? előbb 
keressen mestereket, akiknél leá
nyaink — többen — .tanulhatnak 
megfelelő körben, mint/acnősza- 

' bóság terén már megvan ez. Egy
néhány hívével kezdjék meg az utat 
és adják leányaikat iparrá Matas
sanak példát, követőik akadnak 
azután, ha életképes Volt’ az eszme.

Addig azonban, mig ez be nem 
következik, miután-a költség egyen
lő, taníttatjuk leányainkat azokra a 
pályákra, melyeken a művelt kö
zéposztály leánygyermekei ma is 
vannak. Bankban/, tanítónőnek, 
tanárnőnek, orvosnőnek; ha pedig 
nem bírja a tanulástr mit a lelki
ismeretes ianániQÍnkx£lőreíjneg^ 
mondanak, bevezetjük a háztartás 

__ berkeibe-őket. És, ha-férjhez nem 
^mehetnének, mielőtt hervadnának, 

odavesszük őket „lenézett1* dijnok- 
nak magunk mellé, vágy kollégá
inkhoz a többi—letűnt csillaghoz 
úri társaságba. Tessék csak felnézni 
a minisztériumba; van ott minisz
teri tanácsos leányától lefelé min

denféle tisztviselőnek a leánya. 
Egy-egy szobában többen szépen, 
szorgalommal, lelkiismeretesen dol
goznak. És ezek a kis dijnokleá- 
nyok hat év múlva kezelőnők, 
lesznek 1000 K fizetés és megfe
lelő lakbér mellett. (Pl. Budapesten 
600 K, Székesfehérvárott 480 K.) 
Mire a~papájuk megöregszik illetve 
elhal, felviszik 2000 K fizetés és 
lakbérre.^

Nem dohányoznak; nem isznak, 
és igy annak a magányos leány
nak annyi az a jövödelem, mint 
egy férfinak a duplája.

Azután nem kell épen dijnoknak 
adni a leányainkat, ha tanulni nem 
tudnak, vagy nem akarnak. Akinek 
nincs érzéke vagy’ kedve a peda 
gogiára az rajonghat a zenéért. 
Szórakozásból élvezettel megtanul 
zongorázni, cimbalmozni; konzer
vatóriumba megy, tovább képzi 
magát s lesz 'zenetanárnő.

Nem-kell elutazni sehova, ezeket 
minden fajtában már Székesfehér
váron meglelni. Van itt .nöor.vos, 
tanítónő, tanárnő, könyvelőnö jobb 
bankban, pénzintézetnél; úri nö- 
szabónők, varrást tanítónők, zon
gora és cimbalomtanárnők, kézi
munka tanítónők. Tekintélyes csa
ládok leánygyermekéi vasúton, 
postán, városnál, pénzügynél mint 
tisztviselőnők működnek. '

/Fél, i _ - ~ '
özönlenek, s elveszik « ....

_ nak 1 a férfinak a szája elől, ki_ 
abban az állásban családot alapí
tana. Féltékenysége különösen az 
egyetemet végzettek ellen irányul.

A legtöbb más pályán, melyen 
a nők eddig működnek, legnagyobb 

. részt tengődnék. ~;

A gyámoltalan-
(Vége.)

Az édesapja, a ki jegyző volt 
egy nagy bánáti községben, lát
ván azt, hogy szerelmes magza
tának nem való a magasabb tu
dományos pálya, lemondott arról 
a büszke vágyáról, hogy fiát, 
mint a jogtudományok tudorát 
cs • mint aköz- és váltó ügyvéd 
urat' üdwzölhesse és elhátározta, 
hogy jegyzőt csinál belőle.

— Mellettem fogsz dolgozni 
és készülsz a jegyzői — vizsgára.

És Péter ur szorgalmasan dol
gozott az apja mellett a jegyzői 
irodában és készült a jegyzői 
vizsgára.

Le is tette valahogy nagy ne- 
zen.

Mielőtt azután az öreg ur elköl
tözött volna ebből- az árnyékvi
lágból, megválasztotta a fiát maga 
helyébe jegyf^fa-^EEgy véleked
vén, hogy most mái teljesen 
rendbehoz a a sorsát Péterkének, 
megtért ősei mellé a toponási 
temető akácai alá.

Nem'is lett volna a világon

szerény nő tengődik, ott nincs 
helye a családot alapitó férfinak.

A főiskoláktól pedig nem kell 
félteni leányainkat Nem fogják 
soha úgy elözönleni, hogy a férfiak 
megélhetését veszélyeztetnék. Es 
épen a természet rendjéből követ
kezik ez. Én nem tartom helyén 
a nőkérdésnél az állatvilágból való 
analóg érvelést.

A természet alkotásainak az em
ber a koronája, két nemben : férfi 
és nő. Egyétlen értelmes teremt
mények, tehát uralkodó teremt
mények. Elhatározásaik, akaratuk 
szabad.A férfinak tehát nincs joga 
megakadályozni a. nő érvényesülé- 
sét.-Más berendezése van a nőnek, 
mint a íérfnak; úgy lelki, mint 
fizikai tekintetben. Sőt az' ugyan
azon nembeliek is annyifélék, mint, 
ahány az ember. A rózsafától nem 
várunk körtetermést; a narancsfát 
nem’az örök tél hazájában ültet
jük. -

És itt van a természet rendje, 
hogy minden és mindenki ott és 
abban érvényesül, ahova valói

Minden ellenkező törekvés meg
hiúsul. Igaza van, a természet 
szavaaz,_hogy minden leány asz- 
szony legyén ; de nem a leányok 
hibája, hogy nem lehetnek mind
nyájan azzá. (Folyt, köv.)

l'Ogy a nők az-érlelmi pályára „||k a 
tienek, s elveszik a[falatot an- mpaipipr,r-kiú

Remélem tehát, hol a kisigényű,

H — Vegyük, oivass.uk es terjesz- 
‘ '' .fyar Kultúra kiadásában

megjelent-kitűnő apológiái füzéredet,
- rn dye < - 20 filtór-. s -arban Horváthrtó- 

és Rnnainé pap’.rkereskedéseben 
kaphatók. Eddig a következők Je “ 
leniek meg: ö’Ö< rrnénV’k, —' 
A’heista-e a modora tudomány. — 
Az ész es az Isten lete. — Világrend
éi Isten. — Az élet eredete es_az
Isten.

Mackensen-huszárok.
Horváth József 10-ik huszárs 

ezredbeli szakaszvezető a. leghe
vesebb gránáttüzben álló kastély 
padlására mászott fel megEgyelé- 
végett. Innen figyelte ' meg az 

-ellenséget és az észleletekről szá
mos helyes jelentést küldött hátra. - 
Alatta az udvarban őrjáratának 
összes lovát, szám szerint 6 ot, 
elpusztította az ellenség tüzelése, 
mindamellett nyugodtan maradt 
helyén, s gyalogjáró huszárokkal 
küldte tovább a jelentéseket és., 
kért parancsokat, valamint.a lovak 
szerszámának elviteléről is gon
doskodott. Az első oszt, ezüst vi
tézség! érmet kapta.

Kas Ferenc 10-ik hászárezred- 
beli közhuszár attak közben meg
pillantja, hogy svadrona 'pa
rancsnokát 4 kozák is megtámadta. 
Odavágtat s szorongatott kapitá- 

"nyát kivágja a bajból, két kozá
kot leütött a nyeregből, majd _ö 
maga is súlyosan sebesülten ha
nyatlott alá. Ereje maradékával 
a svadron után vánszorgoit s igy 

■ a foglyul eséstől szabadult meg.
2. oszt, ezüst vitézségi érmet kapta.

Sánta Géza 10-ik huszárezred
beli káplár a csapat élén lovagolt, 
amikor valamelyik helyiség elején 
lováról leszált kozáksvadront 
vesz észre. Néhányadmagávai fe
léjük nyargal, több kozákot lelőtt 
és keresztültört rajtuk,” amiveT ”a ”” 

. nyomában . haladó járőrcsapatnak 
-is utat nyitott; 1. oszt ezüst vitéz
ségi érmet kapta.

Lörincz Ferenc 10 ik huszárez
redbeli káplár, Noszul őrmesterrel 

! másodmagával 150 lépésnyire kő 
i zelitette meg az ellenséget, ennek’ 
| erejét ki akarván puhatolni. Az A

- UgyJ^xselckedetL Péter! Csa-k»*|__ — Ncra.Jmdom. ■ Igazán nem

bér maga is, meg a cimbo’ffe---—— Sokkal jobb, hogy igy tör- 
„ , u is jól élhessék a világukat, nem ' tént.

-Te vagy az~P-étér L JegyzcL, vőTTeleg^a topenrásr -jegyzöség^ 
jövedelme.

— Hát a váltók meg az uzso- 
. rá sok mire valók ? figyelmeztették

öt a jó barátok.
— Igaz, az !.
És elkövetkezett a váltók és az 

uzsorások, időszaka.
Ez az időszak azonban nem 

sokáig tartott.
A kis toponási birtok szépen 

elúszott, ö maga pedig kiesett a 
jegyzőségből.

Eközben, majd elfelejtettem, 
hogy meg is házasodott.'

-Kiadták őt az akasztanivaló jó 
barátai valami gazdag . bácskai 
nábob fiának és elvétettek vele 
egy kis kóristánét valamelyik szin-

házasságközvetitési százalékot Ígért, 
ha fökötő alá juttatják.

Most aztán, hogy kedves férje 
ura tönkrement, kijelentette neki, 
hogy:

Magad is 'beláthatod, hogy 
nincs egyéb hátra,mintelválnitőled.

Belátta ! Hogyne látta volna !
Mikor kérdezték tőle sajnálja-e 

I a feleségét, vállvono^atva felelt t

volna valami árverés alkalmából' 
xgy rdgLjogászmúmboráját. '_  -

lettél ?
— Te vagy az Pál ? Fiskálisvagy?
— Az én! Hát te miért hagytad 

ott a jogot?
Ebédutáni kvaterkázgatás köz- - 

ben azután, jóféle toponási bor 
mellett,‘előadta Péter ur az ö 
egész élete sorsát, bevégezvén az
zal, hogy:

— Most pedig ur vagyok, ku
tyabajom ! Minden esztendőben.. 
megkeresek egy-két ezer forintot.
jót él e V eszem, iszom;-------

— Es te ezt életnek neveled? 
Itt, ebben a rongyos fészekben ? 
Ahelyett, hogy élveznéd az „éle
tet adafönn a nagyvárosban.

— Péter ur rögtön meg volt
nyerve az uj eszme számára. Mégct-házbói? aki T*Tóunalmak Vusás 
mentegetőzött ugyan, de már ' ‘ .............. • •
bekapta a horgot.

.Mennék;én, de nem hagyha
tom itt az irodámat.

— No bizony, de nagy baj!
Fogadsz még egy segédet és az 
elvégez mindent, te meg akkor 
jösz föl Pestre, a mikor akarsz, 
ott tartasz egy kis legénylakást 
és éljük a világunkat. . |

róla a 
nagyon

- J^r^őn^széHrog^^ —\
— Legalább,nincs gondod most 

már semmire. '
- = Csakugyan^ Nincs, gondom 

semmire.
— Azonban élni mégis csak 

kell, hát nézz valami állás után.
— Igen. Nézni fogok
Nézett is, de hiába nézett!
Ekkoriban került hozzám.'Na

gyon lerongyolódott már 
ruha és egészben véve 
szánalmas formában volt.
/—És nem tudom mit csinál
ják ? Nincs kenyérre valóm se!

— Elmennél e dijnoknak vala
hová ? ’ «

— Boldog lennék, ha elmehet 
nék! Ez kell nekem I Egy ilyen 
állás! Semmi 'felelősség, semmi 
gondolkozás! . . .

így lett belőle dijnok.
Épen a napokban kaptam tőle 

hálálkodó, levelet:
-— Boldog vagyok! Ez a ne

kem való állás! Hiába, az ember 
az életben tapogatózik és végre 
mégis csak megtalálja a maga

I SftVBBJAttTB A-awiMHMtriilwtata. Barátok épülete.
a Han jálawlák •*OT"**'<•“«*«•I llay VMOiWA !°"feJ.e ^nak, toroltok, abrosz, lepődök és zsobkondök- t H - .
I rryr— .^. bol. Agy- és asztalterítők, szőnyeg- és matraoszövetekböL
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őrmestert golyó terítette le, Lőrinc 
felemelte, karjai közölt tartotta, 
míg csak lelkét ki nem adta, ha
bár mindenfelől szaporán lőttek 
reája. Csak ennek utána tért- 
vissza' a jelentéssel. 1. oszt, ezüst 
vitézségi érmet kapta.

Magócsi István 10-ik huszárez- i 
redbeli szakaszvézető, mint hír- I 
szerző járőr parancsnoka . 10 hu- . 
szárjával 30 főnyi kozákjárörre l 
akadt, pisztolyt rántva-vakmerőén | 
nekik támadt, majd lováról lepat- | 
lanva, a menekülő kozákokra ka-, | 
rabélyát fogta s úgy megritkitotta 
őket, hogy 7-en holtág? buktak le I 
a lóról. Vakmerősége ’révén há- I 
romszoros túlerőt szalasztott meg. 
2. oszt, ezüst vitézségi érmet kapta. j

Magyart István 10 ik huszárez- ! 
redbeli őrmestert ezredese a Ska- | 
lába vivő útra küldte felderítésre ; 
amikor körülbelül 28’ főnyi kozák ■ 
csapat útját állotta, ezeket, habár I 
neki csak 8 lovasa volt, megtá- I 
madta, 3 kozákot lováról lacsapott 
s útját folytatta, noha tőle nyu- } 
gatra a pradniki szakadékban j 
3—400 kozák rejtőzött. Megálla- 

:_ j^itotta, hogy Skálában és körü
lötte-mennyi ez ellenség hadereje. |

L_ 2. oszt, ezüst vitézségi érmet kapta.

i — csendörségét fog kérni falu
jába.

Fehérvárhoz közeli egyik faluba 
haza szökik- látogatóba’ szombat 
este egy sokgyermekes családapa. 

. Kimennek a szőlőbe s berúgnak 
a fekete sárig. Hazafelé jövet meg-’ 
állnak az egyik felekezet lelké
szének lakása előtt: és azt a sze
gény papot a legcifrább szavakkal 
traktálják, fenyegetik, hogy igy 
lesz, meg úgy lesz, csak jöjjünk 
meg a háborúból, kifejtünk a bő
rödből stb.' És ennek a részeg 
embernek 5 gyereke van. Ha ilye
nek a családapák, mit várjunk a 
suhancoktól?
__ Ismerek falut; hol a suhancok 

'minden vasárnap nem is krajcár
ral, hanem 5—10 krajcárossal, sőt 
koronásokkal Jeldoboznak.

Ismerek anyát, ki a szegények 
perselyére is rá van szorulva és 
15 - éves ha meg korcsmázik és 
cigarettázik.

Az igazi legények már katonás
kodnak — helyüket a falusi élet 
minden fórumán a kamasz köly
kök foglalják el. Éjszakai csavar
gások, szoknyák után már szintén 
az ő privilégiumuk. Késő éjjel, 
reggel felé, különösen hétfőn vir
radóra, hangos a falu, a 
cök részeg ordításától.

Ugyebár az ismétlő iskolások 
mulasztását nagyon számonkénti, 
nem helyén való? Pedig láttam 
ismétlős fiút, ki az előadás napján 
kis gyerekekkel lapdázorr.

erkö

A falu gyermekeinek 
züllése.

Ha a város hangos a panasztól _ .
gyermekeinek züllése miatt, mit j az is, hogy szülök, már t. 
szóljanak a faluk? Városban van ’ az itthonlevő édesanyák pa-

• ha -épen nem káros munkát vé- I 
gezne e kérdés megoldása körül. *

tó szolgabíró, jegyző, pap, tanitó, • 
csendörség, bíróság együtt kell, 
hogy dolgozzanak. Ha már egyik j

• híáayzik^az egész munka felborul .
erndrnénytelenül. -

' Első sorban pap és tanitó fart- i 
sák szem előtt az otthon ‘hagyott j 
kamaszodó fhikat.v Figyeljék és 
figyelmeztessék őket uton-utíélén. 
A szülök meg természetesen' kö
szönjék meg a pap és tanitó eme 
figyeimét-(Mert az is megtörtént,

: hogy ily figyelmeztetés után a 
szülőnek állt feljebb, mert t. i. a 
szülő a falu bírója és leggazda
gabb embere volt. És úgy okos
kodott, . hogy mi köze a mester
nek az o fiához ?) Ha’ aztán a 
a figyelmeztetés nem használ, jöj
jön a jegyző, szolgabiró és a 
csendőr.

Tisztelettel kérnénk a gyermek
bíróságot, szives figyelmével aján
dékozza meg a faluk züllés lej
tőre csúszott kamaszkoru gyerme
keit is. Keresse meg az összes 
iskolai főhatóságokat és utasítást 
kérjenek ki lőiüL a falusi papok, 
tanítók számára ez ügyben. Pa
ragrafusunk es ■utasításaink ugyan 
vannak,.de valamiféle életet kel
lene e paragrafusokba vinni. Pld. 
ha minden hónapban, referálni 

- kellene annak az iskolaszéki el
nöknek arról, hogy falujának 

_ gyermekvilága, milyen életei él, 
nem züllik-e ? stb. talán már egy 
kis élet áram lenne ez a kötelező-

EC ív.

Tóinden tizedikben van csendőrőrs. 
Kisbirója és bírója igaz,' hogy 
van minden falunak, de a fa- 

ezen karh'atáhni tekintélyei 
már csak azért se avatkoznak más 
gyerekének ügyébe-bajába — mert 
hát’ akkor nekik meg a 'szü
lőkkel gyűl meg a bajuk és 
tekintettel arra, hogy a szülők az 
ő választóik, minden bajnál a leg
nagyobb baj rájuk nézve. Saóval 
a falu gyermekeinek züllését senki 
sem akadályozhatja meg. (?)Noerre 
ezt mondják, ott a pap meg a ta- 

j nitó.
Értsünk szót. Gondolja-e valaki 

[ azt, hogy a kamasz korban levő 
gyerek előtt van a szónak ha- 

t talma — tekintélye ? Az ily suhan- 
cok előtt egy tekintély van, a te 
nyer, meg a bot, meg a csendőr 
szuronya. Sajnos, igy van. A pap 
meg a tanitó nem csendőr, tehát 
bottal nem járhat az emberek kö- 

■*- zött, bottal nem nevelhet. A pap- 
nak, tanítónak hatalma, a személyi 

- tekintély.' Tehát papnak és tanító
nak szava csak a falra hányt borsó 
egy éretlen kamasszal szemben.

Itt csak egy orvosság van : 
csendőrséget minden falunak I

A béke várva várt idejében a fa
luk mindnyájan, ha valamiíéleképen 
intelligens — mind egyhangúlag

• a paphoz, tanítóhoz, hogy fényi lse 
i- meg Pista, meg Jancsi fiát, mert' 
I már nem bír velük. Dehát hogy 
Uíenyiise -meg ?-Rászótjonr ncumeg 

akkor egyenesen az ember sze-
! mébe nevet az a gyerek.
1 Egy 50 éves apa, mieto:: be- 
| vonult, elment a falu plébánosá

hoz és elpanaszolta, hogy van 
egy kamasz fia, ki mostoha -any
ját már megfenyegette,, hogy ha 
apánk'elmegy, majd elbánik vele.- 

! S kérte a papot,- legyen gondja 
| rá, hogy az ő- fia, az ő távolléle- 
! ben ne üsse-verje feleségéi, 
j úgyis egy kicsit gyámoltalan.

A mi jó népünknél az volt 
baj, hogy a házban a tekintély 
mumus az apa volt. És mos: n 
csenek itthon az apák, a - gyerek 
senkitől sem fél, szabadon garáz
dálkodik, züllésének senki és semmi 
sem állja útját.

Gondolom nagyképűsködés nél
kül leszögezhetjük, hogy itt e 
szomorú jelenségnél nemzeti ve
szedelemre találtunk. Egy* duhaj, 
lump, korcsmázó, fegyelmezetlen, 
engedelmességet nem ismerő ka
masz gyerekhad mily jövővel ke
csegteti az ország kulturális hely
zetét ?

Azt is tudnunk kell, hogy a 
csendörség magában véve fel vagy’

Háborús
A ‘ cipösboltban 

nekem, hogy vegyek egyszerre 
két hátom párt, mert mire újra 
szükségem lesz—cipőre, már . . . 
A mondatot be sem fejezte a ba
rátságos és jóindulatú boltos, csak 
egy teljesen kifejező mozdulattal 
a magasba intett oda, hol lelki 
szemei már látták a jövendő cipő
árakat. teljesen igaza van; ezen 
az üzleten, a cipővételen egy hé
tig gondolkodtam. E nyolc nap 
alatt ugyanazon áru, ugyanazon 
gyártmány ára két koronával ment 
feljebb. Tehát mindenképen igaza 
van neki s nem válaszolhattam 
mást; minthogy nincs módomban 
raktárt rendezni be cipőből, ruhá
ból, fehérneműből, mindazokból 
a cikkekből, melyekről a keres
kedő felvilágosítása nélkül is* tu
dom, hogy az áruk irgalmatlanul fog 
felfelé menni. Persze, hogy jó 
volna most beszerezni egy évi 

j készletet s még jobb lett volna 
j háború elején bevásárolni két há

rom esztendőre. Azonban, polgár- 
, társaim túlnyomó nagy részével 
■ együtt örülök, ha meg tudom 
; venni azt, amire okvetlenül- és 
í elkerülhetetlenül szükségem - van. 
' S a kereskedő biztosítására nem 
I felelhetek egyebet :
1 — Mit gondol, - talán vége
- lesz egyszer a háhnriinqk is H.i^, 

... . ___ ^4n^g’MTöff|yos cipőben es
. ■ - ( foltos ruhában - járunk =—~az Őszt szdvaí téreljaR figyelmünket a , divat bizonyára e, lesz.

n an an< nver- . Rongyos cipőben: mert hígon* 
i^yiaX^rjáj hogy megtalpahassa

t é m á k .
azt ajánlották

sekei

vagy láBaWffli utón módom gondolhat arra, Show
nem intézményesén. Mert baj van, i ________________ '
és ha nem gyógyítjuk e bajt, el ’
harapódzík, és kárba vész az apák 
vérének hullása. És a 'felelősek i 
kik lesznek ? Falusi, r

rossz-

— A Ferenc József tér parkiro- i 
zasa. Tegnapelőtt reggel egy csomó 1 
"reszt láttunk a Ferenc József téren 

ásóval, kapával. Tehát mégis, gon
doltuk, felhasználjuk az olcsó mun
kaerő: a város szépítésére, mert 
tetszik tudni, a Ferenc József téri 
parkot nagyítják. Eddig is szép volt, 
most még szebb. A muszkák seré
nyen csákány- Iják ki a kavicsos 
földet, hogy jó fekete kerüljön he-

. lyebe, amelyben megél a virág, a I 
jácint, a tulipán. A déli ’ napsuga- ’ 
rakban sütkérező publikum persze ;

■ megáll megnézni a foglyok munkáját. 
Erre aztán a „muzsik" kezébenjs 
elpihen a csákan}* s Ők is bámulnak, 
visszabámulnak, s elgondolkoznak : 

. otthon is igv megy az elet, akkurát 
min: itten. Csakhogy itt a nép ked
vesebb, jobb, szebble’kü. Ezt a ; 
csákányozó muszkának is cl kell 
ismernie.

a város szépítésére, mert Szerdán és csütörtökön, |
március 22 és. 23 á n : í •
Stuart Webbs-sorozat ■ 

legszebb alkotása.

ÖRÖKÖS KERESTETIK 
VigjátéK/^-^iVGnásban.

Háborús hetlszemle.
Osztrák koronatartoinányai.

Előadásom 6 és 9 ó-akor.
JRendes helyárak.

A POKOLKASTÉLY. * 
Detektivdráma 4 felv.

'A főszerepben Erns Reicherf.

1T-rÁÍrkl t Több 100 vég legfinomabb HÍMZÉS fehérneműre áíkalmas; AlKulllll Vvlvl ! továbbá női és férfi aieur ZSEBKENDŐ nagymennyiségben 
RENDKÍVÜL OLCSÓN jön eladás alá. míg a készlet tart VeifflGS álUtóiZbáll.
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Nyowu ts Egyháimfiyii Könyvnyomda Ssi&csfenfevrott.

A Stampay-féle imák és énekek, 
kaphatók Horváthné és Rónainé 
papirkereskedésében 50 és 70 fil
léres árban.

meggyógyul.
— A szegény gyermekfitcnek2~N^_ 

N. több leánygyermek ruhát kül
dött a szegény gyermekek számára.

Varrólányok es tanuiolanyok fel
vétetnek Nrprosszel .Gyula - női dí
va 11 e rmében."Ugyanoda egy bejáró 
leány kerestetik.

APfiílHIRDETtSEK,
Mindanesfiut, tisztességeset felvesz

Telefon 233. — Tefon 233.

rEJERMEGYKI-NAPU'

szokását: kifogástalan ruhában és 
fehérneműben járni, megtarthassa 
olyan időben, midőn mind e cik
kek ára egyszerűen kiszámíthatat
lanná válik? A napokban egy 
gallérért küldtünk le s ezért a - 
szerény ruhadarabért .1 koronát 
kértek. Ez bizony nagyon sok. A 
kereskedőt mindemellett nem vol
na szabad megvádolni a gallér- 
drágaság miatt, ha n&ga se tudna 
sokkal olcsóbban gallért vásárolni. 
De ugyanezért a cikkért — azonos 
gyártmány, azonos márka — más 
üzletben 80 fillért, a harmadikban 
egy korona húsz fillért—kértek. 
Tehát vagy ráfizet az egyik ke
reskedő, vagy túlsókat követel a. 
másik.— ... ...

Megtörténik, hogy - bemegy egy" 
üzletbe férfi inget vásárolni s ki- 
szédülsz a tizenhat koronás ártól. 
Elmégy erre a város másik végébe 

—a legszerényebb boltba s ott meg
tudod, hogy húsz koronát is ad
hatsz, ha az ingviselés. ' luxusát 
meg akarod engedni, magadnak.

Az árak, ime, valóban, kiszá
míthatatlanok. Semmi valószínű
ség, semmi számítási .'alap. Semmi 
sem bizonyos, csak az, hogy mig

— -az egyiUüzletböUa.-másikbíLérsZj
mig gondolkodói és .alkudni pró
bálsz már emelkednék az árak. 
Valószínű, hogy a kereskedő is 
ilyenformán áll szemben a maga 
beszerzési forrásaival. Nem- őt vá- 
dojjuk ezúttal, nem-vádolunk sen
kit, csak megállapítjuk^ megdöb
benve és sokkal komolyabb aggo
dalmaktól eltelve, mint -amennyit 
egy gallérvásárlás ügyé—önmagá
ban kelthet, hogy az áraknak ez 
a lázas emelkedése, hajszája, élei- 

. miszerek és iparcikkek árversenye 
a normális-forgalom teljes beszü- 
nésével fenyeget. Azt sincs ked
vünk kutatni, igy van-e máshol is,

— a német polgári-élet is—a_ bénu-

Szegedinac Marko és Vonzsár 
János honvédek a 17. népfel
kelő gyalogezredben, Németh 
Ferenc VI. csendőrkerületbeli 
őrmester, Guttmann Jenő tar
talékos hadapród, Baglos Fe
renc, Eisenberger Mihály tize
desek, K. Radek Lajos őrvezető, 
Horváth József, Nagy Ferenc 
és Ötvös János honvédek a 17. 
honvédgyalogezredben 2. osztá
lyú ezüst vitézségi érmet kapták.

—. Nyugalomba vonult honvéd

— A záróra értelmezése. Szé
kesfehérvár rendőrhatósága még a 
múlt évben elrendelte, hogy a 
külvárosok kurtakorcsmáinak este 
9 órakor zárniok kell. Mikor meg
jelent az egyórai záróra, ezen 
korcsmák is magukra értelmerték 
az uj rendelet s egyóráig nyitvatar- 
tanak. A rendőrhatóság ezek ellen 
eljárást indított, s figyelmezteti 
őket, hogy reájuk a régi rendel
kezés van érvényben, amelyszerint 
9 órakor zárniok kell. Az egy órai 
zóróra ■ rendeletben ez világosan

__ki. .van fejezve, _____________
— Hadifoglyok listája. Megírtuk, 

hogv összeállították a hadifoglyok 
! listáját, amely 66 fillérért kapható. 
, Naponkint tömegesen fordulnak a 
1 Fejérmegyei Naplóhoz, hogy a. listát 
I küldjük meg. Tájékozássul közül- 
! jük, hogv a lista árusításává! nem
■ foglalkozhatunk nagy elfoglaltságunk
■ miatt, hanem a fogolyirodához kell 
I érte fordulni. (Budapest IX., ríitói-

vatóbarr. rrenr ttrdtmk egyebet, 
minthogy rongyosan járjunk. Te
gyük divattá a talpalatlan cipőt 
és a foszlott gallért s . várjunk. 
Egyszer, elvégre ennek is vége 
lesz.

volna. Különösen honvédtisztjeinké 
az elismerés, akik tömeges megje- 
jenésükkel, nagyrabecsülc ezrede- 

. sektől kezdve a tiszthelyettesekig,.
megmutatták, hogy miként kell egy 
művészleiket megbecsülni, aki az 
ő ezredükben szolgál. A közönség 
igazi meleg bensőséggel ünnepelte 
Falussyt, s hasznos háborús .. aján
dékokkal lepte meg. így például 
volt egy felvirágzott cukorsüveg, 
azután pílmacsokor, amelyen a 
legszebb virágként egy duzzadó 
ötpecsétes levél díszlett. Az ünne
peltet szemmel láthatólag meglépte 

~~a~ szeretet igazi—megnyilatkozása s— 
viszonzásul művészetének krémjét" 
nyújtotta. Hason’óképen partnerei

— is>-s~igy a Legénybucsuböl ismét 
jó . előadás lelt Kremer, Révész, 
Szendrő jeleskedjek, Tercsányi min
den kedvességet belevitte játékába, 
mintha csak az ő julalomjátéka 
le.t volna. Pedig az csak csütörtö
kön. lesz, ágiikor szintén eloffenzi- - 
válja a közönség az utolsó ' helyet 
-is,- mert Tercsányi" Falussy val 
együtt kedveltje a színházi publi
kumnak. A muzsika szép sikeréért 
Andor karnagy buzgóikodott.

közli, hogy Tattay István 17 honv. , 
gy. e.-beli ezredes saját kérel
mére nyugalomba vonult.

Pro patria. Angyalossy Ár
pád 17. honvédgyalogezredbeli szá
zados az olasz harctéren hősi ha
lált halt. Kötelességének hű'. és 
önfeláldozó teljesítése közben folyó 
hó .21-én haslövést kapott. Be
szállították a varancanói kórházba, 
a hol rövid szenvedés után meg
halt. Temetése ma, 22 én volt 
nagy katonai disszel.

— A tanulóifjúság a mezögazda- 
-sáflhan, a megcsökkent munka-

erő pótlására a vallas és közokta- ■ a nagy iíranyÁnDzségUAicin után-7Egyháznre^yvi—Könyvnyoni 
tásügyi miniszter a középiskolai I az eddigi-30 K iiavi járulék helyett | s?t. Isi'ván-tér í. sz 
tanulóifjúságot akarja felhasználni, ' egy összegben egyszer s minden
amikor utasítja az iskolák vezetőit, ! j-----  * - -—- — —
hogy hívják fel az ifjúságot, hogy | T 
erejükhöz képest legyenek segít- • |
ségére a községbeli gazdálkodók- t
nak. A főpásztorok körleveleikben ;
fogják felhívni ugyanerre a leiké- ' 1
szék figyelmét. Az állam vetőmag 5
beszerzésére segélyt utal ki s az 1
ifjúság között palántákat osztat - 
szét. ,

— Helyettesítés. A városnál ed- i
dig dr. Krausz Zsigmond ügyvéd
volt a pétülnök. Hadbavonulása 5

uí L) -. .
— Vitézsági érmpk megváltása. ; 

Érdekes s valószínűleg a kitünte’ést ' 
nyert hősök körében helyesléssel j 
fog találkozni az n-reform, amit az I 
illetékes katonai fényezők terveznek. | 
Az eddig hivijárulékként kiutalt , 
összegeket megváltanak, még pedig I

[korra 400'0 K t, a nagy ezüst vi'éz- I 
ségi érem után, az eddigi havi 15

; K helyett 2200 K-t, a kis ezüst yi- 
tézsépi érem urán az eddigi havi > 
7*50 K helyett 1300 K-t fizetnének.

' Ugyanily módon tervezik a meg- 
váltást- az özvegyek, árvák és rok - 
kantak havijárulekainál is.

* — Hadipusta. Pröszer Antal 69. 
gyalogezredben katona ezelőtt 13 
hónappal tűnt el az orosz harctéren. 
A hosszú kutatás hiábavalónak, bi
zonyult. Hozzátartozói már rég el

Berenyi es Olaj u ca sarkán lévő 
füszcrüzlet berendezéssel és áruval 
kiadó vagy esetleg, hazzal együtt 
eladó.

60 metermazsa takarmányrépa, 
eladó metermázsaja 4 korona Felső
királysor. 20 sz.

Égy k&t eves tajbeli magbika el
adó. Sziget-utca 23 szám.

— Katonai kitüntetések. Dei- 
bachi Zech Oszkár, Hart és 
Schultz bárója 13. huszárezred
ben hadnagy, Heverdle Géza, ; 
Török Miklós, dr. Veichard í 
Rezső és Stark Károly VI17. ? 
Honvédgyalogezredbeli népfel
kelő főhadnagyok, Fürst Győző 
VI|17. népfelkelő gyalogezred 
zászlóaljnál, mint népfelkelő 
főhadnagy beosztva volt nép
felkelő főhadnagy hadbíró, Sár
kány Fernnc, és Pünkösdi La
jos V|17. népfelkelő hadnagyok 
legfelsőbb dicsérő elismerést,

VI. csendőrkerületbeli címzetes 
őrmester, Ferka János 17. hon- 
védgyalogezredbeli őrmester, 
Éppel Jakab 17. honvédgyalog- 
ezredbeli népfelkelő őrmester, 
a koronás ezüst érdemkeresztet 
a vitézségi érem szalagján, 
Rumpler István 17. honvédgya- 
logezredbeii népfelkelő szakasz
vezető az ezüst érdemkeresztet 
a vitézségi érem szalagján, Axt 
Kilián őrmester, Juhász Mátyás 
tizedes, Blága János és Reiman 
Antal őrvezetők, Giler Kristóf, 
Mente Kristóf, Schenk Gáspár,

ellenséggel szemben tanúsított" vitéz
ségéért a II. osztályú ezüstéremmel 
lett kitüntetve.

— Honfoglaláskor! leletek. Meg
írtuk, hogy a cigánytelep melletti 
katonai gyakorlótérén lőárkok ásá
sakor régi sírokat találtak, amelyről 
Marossy Arnold muzeumigazgató 
megállapította, hogy honfoglaláskori 
leletek. Az ásatásokat most tovább 
folytatják, s tegnap újabb négy női 
sírra bukkantak. Az egyikben egy 
anya fekszik csecsemő gyermekével. 
Mindegyiken bronzkarperec van. Az 
egyik sírban egy nyakperecet is 
találtak.

— Iskolaszék! ülés. A községi 
elemi iskolák iskolaszéke folyó hó 
23-án délután 3 órakor ülést tart.

— Hősi halál. Szubin Nándor, 
helybeli fodrásziparos, a 17. hon
védgyalogezred szakaszvezetője, ki 
a doberdói fensikon 1915. julius 
18-án gránát által súlyosan megse
besült s kétnapi szenvedés után a 
provacsini (Görc) tábori, kórházban 
életének 26 ik évében hősi halált 
halt. Az elhunyt szakaszvezető lelki 
üdvéért az engesztelő gyászmise a 
szent Ferenciek, templomában folyó 
hó 24-ón, pénteken délelőtt 10 óra
kor lesz bemutatva a Mindenható
nak.

— Dr. Prohászka Ottokár hadi* 
arvaházra. Tar Antal hadnagy 10 
Kiküldött. öy

— Köszönetnyilvánítás. iMind- 
azok, akik felejthetetlen kis leá
nyunk Tiringer Katica elhunyta 
alkalmával a bennünket ért nagy 
csapást a részvétnek bárminő meg
nyilvánulása által, akár virág kül
déssel, akár a temetésen való meg
jelenéssel enyhíteni igyekeztek, fo
gadják ezúton bálás köszönetünket 
Tiringer György és családja.

—Köhögés és rekedtssg ellen 
a legjobbnak bizonyult háziszer a 
dr. STÖRKTéle komprimált mell
pasztilla. Egy doboz £ra 50 fillér. 
Kapható Szüts Robeti „Magyar 
rona“ gyógyszertárában, Székes - 
fehérvár, Városháztér.

..máj 1-re kiadó. Bővebbet Deutsch 
A. füszerüzletben. Búzapiac.

. -MinÜenfiSflU azonnal felvételik 
'Schnmódinger -Antal és=<Fiat--V£s^=~ 
kereskedő cégnél__

Vidéki p ebaniara keresek egy 
szerény igényű idősebb nőt, mun
kásokra való felügyelet céljából. 
Cim a kiadóhivatalban.

Száz métermazsa elsőrendű szé 
na eladó. Tudakozódni lehet, a 
kiadóhivatalban.

SZÍNHÁZ.
Falussy István jutalomjátéka. Ré

gen volt már olyan jó énekesünk 
és színészünk, mint az idei évad
ban Falussy István személyében, 
aki annyi, igazán élvezetes estét 
szerzett a székesfehérvári közön
ségnek. Most már ugyan csak 
mint vendég szerepel a deszkákon, 
mert mint 17-es honvéd szolgálja 
hazáját, de talán ez is hozzájárul 
ahhoz, hogy még inkább a publi
kum kedvence. És hogy a jutalom
játékán zsúfolt ház volt, az kizáró
lag az ő személyének szólt, mert 
különben a .Legénybúcsú“ már 
délutáni zónában sém mehetett

Szerdán és csütörtökön, 
március hó 22 és 23-án : 

A győztes 
Társadalmi dráma 3 felv. 

Nagyszabású pótműsor közte: 
Őrizd az unokanővéredet 

2 felvonásos vígjáték. 
Rendes helyárak.

2 előadás fél 7 és 9 órakor.
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